
事 務 連 絡

平成２９年７月２８日

各都道府県トラック協会

専 務 理 事 殿

公益社団法人 全日本トラック協会

交通・環境部長 荻 原 正 吾

ヒアリに関する普及啓発チラシの配布による

周知について（協力依頼）

平素は当協会の事業運営に種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

先般、国土交通省自動車局貨物課長より「外来生物の発見について（注意喚

起）」（平成29年7月12日付け国自貨第46号）が発出され、注意喚起及び周知徹

底方をお願いしたところですが、今般、国土交通省を通じて内閣官房より別紙

の普及啓発チラシを配布し周知を図るよう依頼がありましたので、貴協会にお

かれましても本趣旨をご理解のうえ、傘下の会員事業者に対し、啓発チラシ（電

子媒体）を活用し広く周知を図ってくださいますようお願いします。

なお、万一、疑われる事案に接した場合には、遅滞なく下記の関係官署に連

絡くださいますよう、併せてよろしくお願いいたします。

（関係官署連絡先）

環境省自然環境局野生生物課外来生物対策室

電話 ０３－３５８１－３３５１（代表）

※各地域に地方環境事務所が置かれています。

https://www.env.go.jp/region/



 

 

 

 

 

  

 

 

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

6

 

 

 

 

 2.5mm 6.0mm

 

 
 

  

 
 

 

 

 

 

  

 2.5mm-6.0mm  

 2.5mm 6.0mm  

 

 

 

 

270

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

2017      

 

S.D. Porter, USDA-ARS 

 




